(1) Exod. 20.

(2) Levit. 19.

(3) Deuteron. 21.

(4) Deuter. 27.

(5) Prov. 1.

(6) Prov. 20.

(7) Prov. 28.

(8) Ibid.

(9) Prov. 30.

(10) Eccl. 3.

tuum, ut superveniat tibi benedictio a Deo, O benedictio illius in non-vissimo manet. Benedictio patris firmat domos filiorum. Maledictio autem matris eradicat fundamenta. Ne glorieris in contumelia patris tui. Non est enim tibi gloria, sed confusio. Gloria enim hominis ex honore patris sui, O dedecus filii pater sine honore. Filii suscipe senectam patris tui, O ne conteristes eum in vita illius, O si defecerit sensus, veniam da; O ne spernas eum in tua virtute. Eleemosyna enim patris non erit in obliuione. Nam pro peccato matris restituetur tibi bonum, O in iustitia aedificabitur tibi. In die tribulationis commemorabitur; sicut in sereno glacies, solventur tua peccata: quia malae famae est, qui relinquit patrem, O est maledictus a Deo, qui exasperat matrem. Et item (11). Honora, inquit, patrem tuum, O gemitus matris tuae ne obliviscaris. Memento quoniam nisi per illos natus non fuisses, O retribue illis, quomodo O illi tibi. Ad domum vero Rechabitarum loquitur Dominus per Hieremiam, ita dicens (12). Pro eo, quod obedistis praecepto Ionadab patris vestri, O custodistis omnia mandata eius, O fecistis universa, quae praecepit vobis, propterea hacc dicit Dominus Deus Israël: Non deficit vir de stirpe Ionadab filii Rechab stans in conspectu meo cunctis diebus. In Malachia quoque sic Dominus ait (13): Filius honorat patrem, O servus dominum suum. Si ergo pater ego sum, ubi est honor meus? Ex si ego Dominus sum, ubi est timor meus? Hinc & in evangelio ipsa veritas ad Pharisaeos ait (14): Quare O vos transgredimini mandatum Dei propter traditionem vestram? Nam Deus dixit: Honora patrem O matrem: O: Qui maledixerit patri vel matri, morte moriatur. Vos autem dicitis: Quicumque dixeris patri vel matri, Munus quodcumque est ex me tibi proderit, O non honorificabit patrem suum aut matrem suam, O irritum fecistis mandatum Dei propter traditionem vestram. Et item alibi ad Iudeos ait (15): Ego honorifico patrem meum, O vos in honorasti me: Item alibi (16): Non veni, inquit, facere voluntatem meam, sed eis, qui misit me, patris. Paulus quoque in epistola sua ad Ephesios ait (17): Filii, obedite parentibus vestris in Domino. Hoc enim iustum est. Honora patrem tuum, quod est mandatum primum in promissione, ut bene sit tibi, O sis longaevis super terram. Item ad Colossenses (18): Filii, inquit, obedite parentibus vestris per omnia. Hoc enim placitum est in Domino. Petrus quoque similiter in epistola sua ammonet dicens (19): Adolescentes, subditi estote senioribus. Omnes autem invicem humilitatem insinuate: quia Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam.